Ao repasse de que trata esta Lei, aplica-se o disposto 

na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, especialmente no que dispõe o 

artigo 31, inciso II, para efeito de inexigibilidade de chamamento público. 

Art. 2º. O valor mensal do repasse será de até R$ 34.000,00 (trinta e 

quatro mil reais) mensais, corrigidos monetariamente pelo INPC-IBGE, ao final de 

cada período de 12 (doze) meses. 

Art. 3º. A vigência do termo de colaboração ou similar em razão desta 

Lei será estabelecida pelo respectivo instrumento, condicionada ao cumprimento dos